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Principales maladies et ravageurs en espaces verts

Taille raisonnée des arbustes d’ornement. Niveau 1

Taille raisonnée des arbustes d’ornement . Niveau 2

Création et entretien d’un massif de rosiers

Taille des arbres fruitiers

Fleurissement saisonnier en gestion différenciée 

Fleurissement pérenne en gestion différenciée

Reconnaissance des végétaux

Plantes bio-indicatrices des sols

Techniques de maçonnerie paysagère

Réalisation d’un croquis d’ambiance d’un aménagement paysager (niv.1)

Réalisation d’un croquis d’ambiance d’un aménagement paysager (niv.2)

���������������	�������������������������������������

Utilisation et entretien du petit matériel en espaces verts généralités

Journée de la débroussailleuse

Entretien général mécanique du matériel deux temps en espaces verts

Entretien général mécanique du matériel quatre temps en espaces verts

Retours d’usages, utilisation et maintenance du taille-haie

Retours d’usages, utilisation et maintenance de la tronçonneuse

Journées de la tronçonneuse

Utilisation et entretien de la tronçonneuse et de la  débroussailleuse

 22-23 
février

4-5 
mars

12 janvier 

débutant

confirmé

débutant

débutant

CALENDRIER ������������������ 2021

MAI ���


19 janvier 

11-12 janvier 

1 juin 

22 juin

5 mars

OCAPIAT

OCAPIAT

OCAPIAT

OCAPIAT

OCAPIAT

OCAPIAT

294,00 €

252,00 €

252,00 €

308,00 €  

252,00 €
441,00 €
294,00 €

399,00 €

266,00 €

266,00 €

350,00 €

175,00 €

462,00 €

308,00 €

154,00 €

175,00 €

206,50 €

206,50 €

NOV./
DEC.

JUIN/
JUIILET

16-17 juin

27-28
septembre

3-4 juin

31 mai - 1 juin, 7 juin

1-2 avril

23-24 juin

22-24
septembre

��������������

confirmé 308,00 €

8-9 mars

6-7 septembre 

8-9 avril

8-9 avril

420,00 €

15-16 février

 5-7 mai

23 - 24 juin et le 15 septembre

27 -28 
septembre
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Mise en place d'une gestion des espaces verts en utilisant la 
protection biologique intégrée

Végétalisation et gestion des pieds d’arbres dans le cadre 
d'une gestion communale écologique

Mise en place d’une gestion différenciée dans les cimetières

Gestion écologique des espaces verts en préservant la 
biodiversité floristique et faunistique

Gestion alternative des surfaces sportives enherbées
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Guide-composteur

Maître-composteur

CERTIPHYTO - Conseil - Initial- Renouvellement - Complémentaire
CERTIPHYTO - Opérateur - Initial- Rénouvellement
CERTIPHYTO - Vente -Initial - Renouvelement
CERTIPHYTO - Décideur avec agrément - Initial- Rénouvellement
CERTIPHYTO - Décideur sans agrément - Initial- Rénouvellement

Certibiocide

AIPR (Autorisation d’Intervention à Proximité des Réseaux)
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27-28 mai

23-25 juin

10-11 juin

7-8 juin

1-2 février + 1 mars

2021

débutant

confirmé

PLUSIEURS DATES POSSIBLES. POUR PLUS D’INFORMATIONS CONTACTEZ-NOUS CFPPA.ECULLY@EDUCAGRI.FR
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 JUIN/

JUIILET

OCAPIAT

CPF
CPF

CPF

CPF

CPF

735,00 €

294,00 €

441,00 €

294,00 €

322,00 €

945,00 €

1470,00 €

210,00 €
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Démarrer un potager 

Culture sur buttes 

La lutte biologique 

Un potager hors-sol

5-9 juillet

6 - 7 mai + 28-30 juin

15 - 22 novembre 
+ 1 jour de 

soutenance

300,00 € 15-16 mars 28-29 
octobre

22-23 février 08-09 novembre

10 mai

300,00 €
150,00 €

26-27 avril 04-05 octobre300,00 €

Lombricompostage, vie des sols, retraitement de déchets 
agricoles et urbains

630,00 € 7 - 9 avril

Journée technique "Lutte contre le frelon asiatique" 225,00 € 31 mars

18-22 octobre

6 - 8 
octobre


