

CALENDRIER FORMATIONS COURTES 2021

FORMATIONS	FINANCEMENT	NIVEAU	PRIX	JANV.	FEV.	MARS	AVRIL	MAI	JUIN/ JUIILET	SEPT.	OCT.	NOV./ DEC.
TECHNIQUES D'ENTRETIEN / CRÉATION D'ESPACES I	EXTÉRIEURS											
Principales maladies et ravageurs en espaces verts			294,00 €						16-17 juin	27 -28 septembre		
Taille raisonnée des arbustes d'ornement. Niveau 1	OCAPIAT	débutant	252,00 €		22-23 février					27-28 septembre		
Taille raisonnée des arbustes d'ornement . Niveau 2	OCAPIAT	confirmé	252,00 €						3-4 juin			
Création et entretien d'un massif de rosiers			308,00 €			4-5 mars						
Taille des arbres fruitiers	OCAPIAT		252,00 €		15-16 février	IIIdis						
Fleurissement saisonnier en gestion différenciée			441,00 €					31 mai - 1 juin, 7 juin				
Fleurissement pérenne en gestion différenciée		débutant	294,00 €				1-2 avril					
Reconnaissance des végétaux	OCAPIAT		399,00 €					5-7 mai		22-24 septembre		
Plantes bio-indicatrices des sols			420,00 €						23 - 24 juin et	le 15 septembre		
PRATIQUES D'IMPLANTATION ET DE CONSTRUCTION PAYS.	AGÈRE											
Techniques de maçonnerie paysagère	OCAPIAT		266,00 €				8-9 avril					
Réalisation d'un croquis d'ambiance d'un aménagement paysager (niv.1)		débutant	266,00 €			8-9 mars						
Réalisation d'un croquis d'ambiance d'un aménagement paysager (niv.2)		confirmé	308,00 €							6-7 septembre		
AGROÉQUIPEMENT												
Utilisation et entretien du petit matériel en espaces verts généralités			350,00 €				8-9 avril					
Journées de la tronçonneuse			175,00 €	12 janvier								
Utilisation et entretien de la tronçonneuse et de la débroussailleuse	OCAPIAT		462,00 €						23-24 juin			
Journée de la débroussailleuse			175,00 €	19 janvier								
Entretien général mécanique du matériel deux temps en espaces verts			308,00 €	11-12 janvier								
Entretien général mécanique du matériel quatre temps en espaces verts			154,00 €						1juin			
Retours d'usages, utilisation et maintenance du taille-haie			206,50 €						22 juin			
Retours d'usages, utilisation et maintenance de la tronçonneuse			206,50 €			5 mars						
						Silials						1//



CALENDRIER FORMATIONS COURTES 2021

FORMATIONS	FINANCEMENT	NIVEAU	PRIX	JANV.	FEV.	MARS	AVRIL	MAI	JUIN/ JUIILET	SEPT.	OCT.	NOV./ DEC.	
AMÉNAGEMENTS ET GESTION DURABLES DES ESPACES	S VERTS												
Mise en place d'une gestion des espaces verts en utilisant la protection biologique intégrée			735,00 €						5-9 juillet				
Végétalisation et gestion des pieds d'arbres dans le cadre d'une gestion communale écologique			294,00 €					27-28 mai					
Mise en place d'une gestion différenciée dans les cimetières			441,00 €						23-25 juin		6 - 8 octobre		
Gestion écologique des espaces verts en préservant la biodiversité floristique et faunistique			294,00 €						7-8 juin				
Gestion alternative des surfaces sportives enherbées			322,00 €						10-11 juin				
Journée technique "Lutte contre le frelon asiatique"			225,00€			31 mars							
RECYCLAGE DES DÉCHETS / COMPOSTAGE													
Guide-composteur	CPF	débutant	945,00 €		1-2 févri	er + 1 mars		6 - 7 mai + 28-30 juin			18-22 octobre		
Maître-composteur	CPF	confirmé	1470,00 €									15 - 22 novembre + 1 jour de soutenance	
Lombricompostage, vie des sols, retraitement de déchets agricoles et urbains			630,00 €				7 - 9 avril						
HABILITATIONS LÉGALES				<i>Y / / / / / / / / / / / / / / / / / / /</i>	V / / / / / / / /			V / / / / / / / /	1//////////	V / / / / / / / / / / /			
CERTIPHYTO - Conseil - Initial- Renouvellement - Complémentaire	CPF												
CERTIPHYTO - Opérateur - Initial- Rénouvellement CERTIPHYTO - Vente -Initial - Renouvelement													
CERTIPHYTO - Vente - Initial - Renouvelement CERTIPHYTO - Décideur avec agrément - Initial - Rénouvellement CERTIPHYTO - Décideur sans agrément - Initial - Rénouvellement	OCAPIAT			PLUSIEURS DATES POSSIBLES. POUR PLUS D'INFORMATIONS CONTACTEZ-NOUS <u>CFPPA.ECULLY@EDUCAGR</u>									
Certibiocide	CPF												
AIPR (Autorisation d'Intervention à Proximité des Réseaux)	CPF		210,00 €										
POTAGER						X///////				(///////			
Démarrer un potager			300,00 €			15-16 mars					28-29 octobre		
Culture sur buttes			300,00 €		22-23 février						octobre	08-09 novemb	
			450000								/////////		
La lutte biologique			150,00 €					10 mai		{/////////			